

Kronika zagraniczna.

Podobno w Pradze ma się odbyć międzynarodowa wystawa gazet, dzienników i rękopismów, zwracających swą uwagę na drogę działalności obecnych i dawnych czasów. Komitet ustanowiony do porządkowania przedmiotów tej oryginalnej wystawy, odebrał już dotąd znakomitą ilość materiałów, mianowicie: czeskich (400), niemieckich (1,200), francuzkich i angielskich (po 300); dalej idą hiszpańskie, włoskie, rossyjskie, tureckie, greckie i inne jeszcze gazety. Z Ameryki przysłano 150 gazet; po kilka też egzemplarzy pism periodycznych z Azji, Afryki i Australji. Rękopismów zebrano dotąd do 400, w tej liczbie: Puszkina, Mickiewicza, Turgeniewa, Aksakowa, Nekrasowa, George Sand, Dumasa, Bornego, Darwina, z dedykacją i pierwszym tomem najnowszego ich dzieła. Oprócz tego są rękopisma różnych ludzi znakomych i znanych, wojskowych i cywilnych, ministrów, generałów, śpiewaków i śpiewaczek, aktorów, artystów i t. p.

Zmarły niedawno w Konstantynopolu główny nadzorca haremu sułtańskiego, pozostawił po sobie majątku 220,000 funtów szterlingów. Majątek ten według praw tureckich drogą spadku dostaje się sułtanowi.

New-Jorkska gazeta handlowa zapewnia, że pierwszy transport świeżego mięsa do Europy przesłanego z Filadelfji do Liverpoola na parowcu „Illinois”, udał się wybornie, mięso bowiem odstawiono w zupełnej świeżości. W następstwie tak pomyślnego rezultatu w końcu miesiąca grudnia r. z. wysłano powtórnie z Filadelfji do Liverpoola 100 sztuk zabitego bydła.

W Austrii mają już wino z r. 1876. Nieprawdopodobna ta wiadomość jest jednak zupełnie prawdziwą. Zima zeszłoroczna zaskoczyła właścicieli winnic tak niespodziewanie, że niektórzy z nich w okolicach Hegyalia z powodu ogromnych śniegów nie zdążyli zebrać winogron i musieli pozostawić na pnju około 17 hektolitrow wina. Dopiero z wiosną w tym roku, po stopieniu śniegów, dokończono przerwanego winobrania. Podobne wypadki miały miejsce w r. 1830 i 1872 w winnicach Kirchdrauf. Rzecz dziwna, że pozostawione na pnju wino, przez całą zimę nie nie utraciło na wartości.

Niejaki J. Miller w Monachium, wystosował wniosek do bawarskiej Izby deputowanych, w którym radzi nałożyć podatek na ogony od sukien kobiecych od 15 do 100 marek. Wnioskodawca mniema, że jest to najlepszy środek zniesienia tej szkodliwej dla zdrowia i kosztownej mody.

Teatr Romea w Madryci, spalił się w tych dniach do szczytu. Pożar uszkodził także domy przyległe.

Dr Władysław Belkie, Ordynator Kliniki chorób wenerycznych i skórnych przy Szpitalu Śgo Łazarza. Krakowskie-Przedmieście, Nr 10. Przyjmuje chorych od 4ej do 6ej po południu. 6-6-5444-

W Zakładzie nauki kroju i szycia Sukien Damskich A. Gałekkiej, wykładane są lekcje na sposób francuzki, który jest już tak wydoskonalony, iż po trzech lekcjach można się nauczyć narysować suknię, co stanowi gruntowną podstawę całej nauki, jednakże, dla poznania wszystkich fasonów, czas nauki jest nieograniczony. Skończona nauka wtedy się nazywa, gdy uczennica kraje suknie nie tylko z papieru, ale z materji. Ulica Długa Nr 32. 6-6-4550-

W przeciągu 13 leceji zmieniam wszelki charakter pisanja na piękny i czytelny. — R. Krajewski, Wyższy Nauczyciel Kalligrafji. Przejazd, Nr 5. 2-3-6427-

W dniu 1-m Maja n. s. b. r., o godz. 10 rano, sprzedane zostaną w Wydziale I. Trybunału Cywilnego w Warszawie, przez publiczną licytację

Dobra Konie i Wółka Załęska,

w powiecie Grójeckim położone, odległe od stacji drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, Gródzisk, około 19 wiorst; rozległości około 30 włók mające, w czem mieści się około 1 1/2 włóki lasu. Zabudowania po większej części murowane. Za jedną ze spalonych budowli wynagrodzenie assekuracyjne do odebrania Pożyczka Tow. Kred. Ziemiak. rs. 18,600 wynosi. — Licytacja rozpocznie się od summy rs. 24,051 k. 67 1/2. Vadium 2,000 rs. — Blizsze objaśnienie u podpisanego, ulica Długa Nr 43.

Adwokat Bardzki.

Wyjeżdżając na całe lato do Ciechocinka, zawiadamiam niniejszem Rodziców i Opiekunów, iż przyjmuję w opiekę **Panię** także udając się na kurację. W tym celu mam najety i odpowiednio urządzony lokal z ogrodem.

Oprócz najtroskliwszej opieki powierzone mi Pani, korzystać będą mogły z fortepianu i ciągłej konwersacji w obydwu językach.

Zostać można każdodziennie od 11 rano do wieczora. Ulica Chmielna Nr 11, pierwsze piętro od frontu, mieszkanka Nr 3. 6-6-5512-

Profesorowie Warszawskiego Uniwersytetu w prowadzonych przez siebie klinikach udzielają cherym przychodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie w następujące dni i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 do 1, w szpitalu Śgo Duchy, **prof. Girsztowt**.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od godziny 9-11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, **profesor Kosinaki**.

W chorobach Wenerycznych i skórnych niewenerycznej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w sierpieniach gardła wenerycznej i niewenerycznej natury, we Wtorki od 11-12, w szpitalu Śgo Łazarza, **prof. Trautwetter**.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 11 do 12, w szpitalu Śgo Duchy, **prof. Lambl**.

W chorobach ocznych codziennie od 12 do 1 z wyjątkiem Świąt i Niedzieli w Szpitalu Śgo Duchy **Dr. Wolf-tring**. —1982-186-0

Skład Wód Mineralnych Naturalnych czerpanych ze źródeł krajowych i zagranicznych przy Apteczce

Leonarda Ziemińskiego
Magistra Farmacji
ulica Marszałkowska naprzeciw Zielonego Placu.

Mam honor zawiadomić, że nadeszły tegoroczne transporta zagranicznych wód, mianowicie:

Hanyadi, Janos, Bitterquelle, Ems, Schwalbach, Selters, Kissingen, Marienbad, Wildungen, Gleichenberg, Vichy, Celestin i Grande Grille, Mesdames, Hoppal i t. d., oraz Postylki, Sole i inne produkta źródłowe, nadmieniam się przytem, że transporta codziennie nadchodzą i w kilkunastu dniach, we wszystkie gatunki wód tegorocznych, Skład mój zaopatrzony będzie.

2-4-6368 — **L. ZIELIŃSKI**

L. INIARSKI
KRAWIEC
z dnem 1 Kwietnia r. b. przeniósł swój Zakład z Hotelu Europejskiego, na ulicę Senatorską wprost Miodowej, dom W-go Szustra Nr 11. 5-5-5868-

Świeży transport Fruktów Bordskich, nadszedł do Cukierni

H. Kocha,
przy Krakowskim-Przedmieściu. —6347-2-3

W mieście powiatowem Kutnie przy stacji Drogi Ż. W. B. jest do sprzedania **KAMIENICA** 1-o piętrowa, której front wychodzi na rynek, oficyna zaś z placem od drugiej ulicy. Blizszą wiadomość powziąć można u W-go Kieniewicza w sklepie Perskim na ulicy Królewskiej pod Nr 1. 2-2-6412-

Do Składu Stanisława Baumann przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku nadszedł świeży transport **Cementu Portland Angiel. Robinet Comp.** w Londynie. **Cegły i Gliny** ogniotrwalej. **Koksu i Węgla** kamiennych i kowalskich, oraz **Tektury smołcowej i Blachy** żelaznej do krycia dachów. 50-0-3325-

WĘGIEL KAMIENNY
i **Drzewo Opałowe**,
w najlepszym gatunku, po cenach niższych, w Składzie **WANDY SZYSLER**.
Ulica Chmielna Nr 37, obok Komory Cielnej. —6357-2-3

Budowniczy wolno praktykujący
Paweł Wóycicki,

przyjmuje wszelkie czynności techniczno-budowlane, w mieszkaniu swoim przy ulicy Chmielnej Nr 22. —6039-2-3

Operatorka odcisków,

podejmuje się operacji takowych. Najboleśniej i zadawnione odciski operuje bez bólu i użycia ostrych narzędzi w ciągu 5 minut.

Osoby interesowane przyjmują każdodziennie od godziny 10-ej do 12-jej i od 3-jej do 5-jej.

Ulica Niecała Nr 8, parter prawy. —**BIELIŃSKA**. —6238-2-6

ZAWIADANIAM niniejszem PP. Handlujących towarami kolonialnymi, a także Właścicieli Cukierni, iż Agentura mego Doma Handlowego, z oddziałem hurtowej sprzedaży wszelkich towarów kolonialnych, owoców świeżych i delikatesów, **powierzyłem** z dniem 20 Kwietnia r. b. **Domowi Pośrednictwa W-go E. Tchórzewskiego w Piotrkowie**.
Warszawa, dnia 20 Kwietnia 1876 r.
—6415-2-3 **A. GRABOWSKI**.

Handel Wstążek i Tiulu
Wolfa Fenigsteina,
za Żelazną Bramą, sklep pod Nr 6, w własnym domu Numer 963/5, od 50 lat istniejący
otrzymał znaczne transporty świeżych towarów, z którymi poleca się względem Szanownej Publiczności.
4-6-6180-

Kantor i Główna sprzedaż Skór
pod firmą
K. A. TEMPLER & L. SZWEDE,
egzystujące dotychczas w domu pod Nr 13, na rogu ulicy Białej i Ogrodowej z dniem 1 Maja r. b. **przeniesione zostaną do Fabryki** przy ulicy Okopowej pod Nr 2310c, obok rogatki Powązkowskiej.
Sprzedaż detaliczna pozostaje i nadal w sklepie przy ulicy Ryarskiej naprzeciw Banku.
2-3-6214-

Zakład robót Tapicerskich
i **Magazyn Mebli**
L. MERGENTALERA,
egzystujący od lat 25 przy ulicy Senatorskiej, przeniesiony został w m. Styczniu r. b. do nowego lokalu przy tejże ulicy w domu W-go Józefa Epsteina Nr 470 (nowy 22), wprost kościoła Śgo Antoniego. —5720-5-6

ROSSYJSKA
5 PROC. POŻ. PREMIIOWA
W dniu 1 (13) Lipca 1876 roku, odbędzie się w Petersburgu losowanie Rossyjskiej 5% Pożyczki Premiowej 1-szej Emisji.
Bilety tak 1-szej jak i 2-giej emisji w obu kantorach moich nabyć można, a na żądanie nabywey bądź jednego lub kilku biletów, za wniesieniem zaliczenia na każdy bilet, resztująca należność może być spłaconą ratami, z wniesieniem zaś 1-szej raty wygrana przypaść mogąca, należy do nabywey biletu.
Również w obu Kantorach moich, ubezpieczam od amortyzacji bilety tak 1-szej jak i 2-giej emisji o czem zawiadamiam,
Gabryel Neumark.
Miodowa Nr 497a (2), w pałacu Dyżmańskich.
Nowy-Swiat Nr 1245 (87), w domu Zarządu Wojskowego. 6-6-5641-

OSTRYGI
Holsztynskie
i Ostendzkie świeżo,
otrzymał Skład
A. Stepkowskiego.
18734 41-0-

